UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 001/2024-CPS/COREME

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA SELEÇÃO
PÚBLICA PARA A MATRÍCULA AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE - CASCAVEL, PARA O ANO
LETIVO DE 2024.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 012/2023-CPS/COREME, de 31 de julho de 2023.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º -  DA ALTERAÇÃO NO QUADRO DE VAGAS

       Passam a constar com o seguinte número de vagas, o Programa de
Residência Médica em área de acesso direto (Edital nº 012/2023), conforme quadro
abaixo:

        DAS VAGAS – OPÇÕES DE ESPECIALIDADES

        Área com Acesso Direto:

Especialidade
Nº de
Vagas

Duração
(anos)

Situação junto à CNRM

Neurocirurgia 2 5
Credenciamento
Parecer 38/2024

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo